

105. Bachustino Kräuterlikör nach Art des Winzers alc. 30% Vol.	0,50l	12,90 25,80/l
106. Traubenlikör in dekorativer Flasche alc. 20% Vol.	0,50l	11,90 23,80/l
107. Traubenlikör alc. 20% Vol.	0,20l	7,50 37,50/l
108. Weinbergspfirsichlikör feines Pfirsicharoma alc. 22% Vol.	0,50l	12,50 25,00/l
109. Weinbergspfirsichlikör alc. 22% Vol.	0,20l	7,50 37,50/l
113. Creamlikör mit Weinbrand aus Rheinhessen alc. 17% Vol.	0,50l	9,90 19,80/l
114. Eierlikör altes Hausrezept alc. 20% Vol.	0,50l	9,90 19,80/l
115. Butter Scotch alc. 20% Vol.	0,50l	12,50 25,00/l
116. Winterpflaume mit einem Hauch Zimt alc. 17% Vol.	0,35l	9,50 27,14/l
117. Pflaumenbrand in dekorativer Flasche alc. 40% Vol.	0,50l	17,20 34,40/l
118. Dornfelderlikör alc. 20% Vol.	0,50l	11,50 23,00/l
119. Williams Christ Obstbrand alc. 40% Vol.	0,50l	15,90 31,80/l

Wir sind eine alte Winzerfamilie aus Rheinhessen, die sich seit 1710 dem Weinbau widmet. In unseren Weinbergen links und rechts des Selztales herrscht ein sonnenreiches und für den Weinbau ideales Klima. Das Ergebnis sind fruchtige Weißweine mit dezenter Säure und kräftige Rotweine von hoher Bekömmlichkeit. Die Rotweine werden im Eichenfass ausgebaut, was ihnen ein besonderes Aroma verleiht. Probieren Sie selbst!

————— >> **Weingelee** << —————

135. **Weingelee** rot oder weiß 225g 4,00

137. **Kir Royal Sektgelee** 225g 4,50

Hausmacher Wurst Dose 200g 400g

140. **Blutwurst** 2,50 4,30

142. **Leberwurst** 2,50 4,30

144. **Presskopf** 2,50 4,30

146. **Bratwurst** 3,00 4,80

Präsentkartons Preise auf Anfrage
von 1 bis 6 Flaschen Inhalt
zur dekorativen Verpackung von Wein oder Sekt
sind mit verschiedenen Motiven erhältlich. Der Inhalt
kann frei von Ihnen zusammengestellt werden, wir
packen für Sie ein.

Geschenkkörbe Preise auf Anfrage

Weinkelch „Bouquet“ pro Glas 1,60 €
mit eigenem Aufdruck
Karto à 12 Stück 17,90 €

Liefer- u. Verkaufsbedingungen

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.
Die Preise sind inkl. MwSt.

Verpackungseinheit 6 Flaschen

Zahlungsbedingungen

Die Rechnungsbeträge sind rein netto zahlbar nach
Erhalt der Ware. Das Eigentum an der Ware bleibt
bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten.

Rabatt Ab Warenwert € 500,00 5 %
Erfüllungsort ist Stackeden-Elsheim.
Gerichtsstand ist Mainz.

Versand

6er und 12er Kartons zuzüglich Versand-(7,00 €) und
Verpackungskosten (4,60 € für 12 Fl. und 2,70 € für 6Fl.)

Bankverbindung

Mainzer Volksbank eG,
Konto Nr. 468 975 016, BLZ 551 900 00
IBAN: DE44 5519 0000 0468 9750 16, BIC: MVBMD55

Geschäftszeiten

Montag – Samstag, ganztätig nur nach Vereinbarung.

Leergut. Leergut wird nicht zurückgenommen.

Weinstein ist eine natürliche Kristallablagerung im
Wein oder Sekt. Weinstein ist kein Grund zur Reklamation.

Weinproben nach Absprache.

Auch gerne bei Ihnen zu Hause.

Neu in Stackeden-Elsheim.

Terroireweinwanderwege:

bei Ihrer Wanderung auf verschiedenen markierten Wegen
erfahren Sie etwas über die Geschmacksvielfalt des Weines
und können sich die Bodenprofile
(Bodenarten und Entstehung) ansehen.



Wolf - Holl

**Weine - Sekte
Liköre - Brände**

Betriebsgemeinschaft
Wolf-Holl
D 55271 Stackeden-Elsheim
Weinbergstraße 6
Telefon 061 36/32 11
Telefax 061 36/22 50
Internet: www.winzerhof-wolf-holl.de
E-Mail: info@winzerhof-wolf-holl.de
Wenn wir unterwegs sind
0171/604 55 53 oder
0171/677 65 28

Preisliste 2022/23

Qualitätswein b. A.

>> Rotwein <<		0,75l Flasche	€
02.	2020er Cuvée Filou mild neu	Curvée aus Dornfelder, Merlot u. Spätburgunder, weich und mild alc. 11% Vol., S. 5,0 g/l, RZ. 27,2 g/l	5,80 7,73/l
03.	2020er Domina Rotwein halbtrocken neu	zu allen Gelegenheiten alc. 11,5% Vol., S. 6,9 g/l, RZ. 10,7 g/l	5,70 7,60/l
04.	2019er Dornfelder halbtrocken	Menüwein, auch zu kräftigem Käse alc. 13% Vol., S. 5,5 g/l, RZ. 4,6 g/l	5,70 7,60/l
204.	2021er Dornfelder trocken neu	kräftiger, voller Rotwein alc. 13% Vol., S. 5,8 g/l, RZ. 6,2 g/l	5,80 7,73/l
05.	2020er Dornfelder lieblich	nicht nur zum Essen alc. 9,5% Vol., S. 4,8 g/l, RZ. 49,0 g/l	5,60 7,47/l
06.	2018er Spätburgunder trocken	zu kräftigen Speisen u. Gegrilltem alc. 14% Vol., S. 5,5 g/l, RZ. 6,4 g/l	5,90 7,87/l
07.	2019er Domina Rotwein trocken neu	zur mediterranen Küche alc. 12% Vol., S. 6,6 g/l, RZ. 6,0 g/l	5,70 7,60/l
08.	2018er Merlot halbtrocken	zu würzigem Käse und Wild alc. 14% Vol., S. 4,9 g/l, RZ. 9,2 g/l	5,90 7,87/l
10.	2016er Domina Barrique trocken	Voller, fruchtiger Wein mit dezentem Barriquearoma alc. 12,5% Vol., S. 5,2 g/l, RZ. 2,7 g/l	9,50 12,67/l
>> Weißherbst - Rosé <<			
11.	2020er Spätburgunder Rosé milds	Stardecker Lenchen spritzig, frisch, Sommerwein alc. 10% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 45,4 g/l	5,30 7,06/l
18.	2021er Spätburgunder Rosé halbt. neu	fruchtig, feines Erbeeraroma alc. 10,55% Vol., S. 7,8 g/l, RZ. 15,8 g/l	5,80 7,73/l
19.	2020er Spätburgunder blanc de noir neu	Stardecker Spitzberg kräftiger feinherber Tropfen alc. 13% Vol., S. 4,5 g/l, RZ. 7,6 g/l	5,80 7,73/l

Qualitätsweine in der 0,75l Flasche

23.	2020er Riesling trocken	rassiger Riesling mit gut eingebundener Säure alc. 12,5% Vol., S. 6,2 g/l, RZ. 4,5 g/l	5,40 7,20/l
24.	2018er Faberrebe lieblich	frischer, fruchtiger Sommerwein alc. 10,5% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 44,1 g/l	4,50 6,00/l
30.	2019er Rivaner halbtrocken	blumiger, milder Essensbegleiter alc. 12% Vol., S. 5,0 g/l, RZ. 12,1 g/l	5,00 6,67/l
34.	2017er Chardonnay Barrique tr.	weicher kräutiger Barrique mit dezenter Holznote alc. 12,5% Vol., S. 5,6 g/l, RZ. 2,5 g/l	9,50 12,67/l
36.	2020er Weißer Burgunder halbt.	zu Spargel und mediterraner Küche alc. 12,5% Vol., S. 5,0 g/l, RZ. 9,0 g/l	5,70 7,60/l
37.	2019er Scheurebe halbtrocken	bukettreicher, fruchtiger Sommerhit alc. 12% Vol., S. 7,0 g/l, RZ. 15,6 g/l	5,20 6,93/l
39.	2019er Spezial Edition feinherb	Cuvée aus Sauvignon bl., Chardonnay u. Riesling alc. 12,5% Vol., S. 7,7 g/l, RZ. 24,1 g/l	5,90 7,87/l
40.	2021er Riesling feinherb neu	zu Sommersalaten und Krustentieren alc. 12,5% Vol., S. 9,6 g/l, RZ. 25,1 g/l	5,90 7,87/l

>> Lagenweine <<

25.	2020er Silvaner trocken	Stadecken Lenchen Ausgewogener Silvaner mit milder Säure alc. 12% Vol., S. 6,2 g/l, RZ. 5,9 g/l	5,00 6,67/l
32.	2020er Grauer Burgunder halbt.	Stadecken Spitzberg aromatisch, fruchtig alc. 12,5% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 10,4 g/l	5,70 7,60/l
43.	2020er Chardonnay trocken	Stadecken Spitzberg zu Quiche und Pasteten alc. 13,5% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 7,5 g/l	6,00 8,00/l
44.	2020er Sauvignon blanc trocken	Jugenheimer Goldberg frischer, fruchtiger Sommerwein alc. 13,5% Vol., S. 6,1 g/l, RZ. 6,9 g/l	6,00 8,00/l
111.	2020er Morio-Muskat süß	Stadecken Lenchen Jason´s No. One (Jungwinzer) alc. 9,5% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 64,6 g/l	5,50 7,33/l

Spätlese

41.	2017er Chardonnay lieblich	ausgewogen, harmonisch, nicht nur zu fruchtigen Deserts alc. 12,8% Vol., S. 5,9 g/l, RZ. 40,9 g/l	6,30 8,40/l
-----	-----------------------------------	--	----------------

Auslese

51.	2018er Sauvignon blanc	edelsüßer Spitzenwein mit feinen Fruchtaromen alc. 13,5% Vol., S. 6,3 g/l, RZ. 43,1 g/l	6,70 8,93/l
-----	-------------------------------	--	----------------

Aus der Schatzkammer

60.	1976er Huxelrebe	Beerenauslese ein Jahrhundertwein alc. 12,5% Vol., S. 6,6 g/l, RZ. 93,2 g/l	0,50l 32,90 65,80/l
61.	1976er Faberrebe	Beerenauslese Spitzenwein mit feinsten Aromen alc. 11,5% Vol., S. 6,6 g/l, RZ. 72,8 g/l	0,70l 29,50 42,14/l

Secco

81.	2020er Spätburgunder Rosé tr.	Qualitätspierwein b. A. mit natürlicher Kohlensäure, feinperlig der besondere Genuß alc. 10,5% Vol., S. 5,0 g/l, RZ. 27,8 g/l	6,50 8,67/l
281.	2021er Summerfresh Secco tr. neu	alc. 10,5% Vol., S. 7,6 g/l, RZ. 26,5 g/l	6,70 8,93/l
82.	2017er Cuvée La Fee trocken	Qualitätspierwein b. A. aus Sauvignon bl., Riesling und Weißburg. mit natürlicher Kohlensäure, feinperlig alc. 11% Vol., S. 6,3 g/l, RZ. 21,4 g/l	6,40 8,53/l
83.	2020er Sunshinesecco Morio Muskat	Qualitätspierwein b. A. fruchtig, süß mit angenehmer Zitrusnote alc. 10% Vol., S. 5,3 g/l, RZ. 62,9 g/l	6,50 8,67/l

>> Traubensaft <<

95.	Dornfelder	Traubensaft rot (Kinderwein)	2,90
96.	Morio Muskat	Traubensaft weiß (Kinderwein)	2,70

Winzersekt

Hergestellt im klassischen Flaschengärverfahren von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt

70.	Morio Muskat	halbtrocken alc. 12% Vol.	0,75l 9,50 12,67/l
71.	Riesling	brut alc. 12,5% Vol.	0,75l 9,70 12,93/l
72.	Spätburgunder Rotsekt	trocken alc. 12,5% Vol.	0,75l 10,00 13,33/l
73.	Spätburgunder Weißherbst	halbtrocken alc. 12% Vol.	0,75l 10,00 13,33/l
77.	Magnum	Riesling brut alc. 12,5% Vol.	1,50l 20,00 13,33/l
78.	Magnum	Spätb. Weißh. halbtrocken alc. 12,5% Vol.	1,50l 20,00 13,33/l
79.	Piccolo	Riesling brut alc. 12,5% Vol.	0,20l 3,50 17,50/l
80.	Piccolo	Dornfelder trocken alc. 12,5% Vol.	0,20l 3,50 17,50/l

Liköre und Brände

101.	Rheinknie VSOP	feiner Weinbrand aus Rhein Hessischen Weinen alc. 38% Vol.	0,70l 17,90 22,57/l
103.	Tresterbrand (Grappa)	Marc vom Riesling alc. 40% Vol.	0,50l 15,50 31,00/l
104.	Wein - Hefebrand	feiner Hefebrand in dreieckiger Flasche alc. 40% Vol.	0,35l 9,50 27,14/l